СПИСОК

участников выездного Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва **26 января 2023 года – четверг**

10.00 Центр опережающей профессиональной подготовки Республики Марий Эл (ул. Кремлевская, 32a)

Депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

1.	Аверин Анатолий Васильевич	Советский избирательный округ №38
2.	Белоусов Сергей Валерьевич	Куженерский избирательный округ №26
3.	Бондарчук Игорь Леонидович	Суворовский избирательный округ №8
4.	Громова Светлана Николаевна	Козьмодемьянский избирательный округ №18
5.	Жезлов Владислав Алексович	Заречный избирательный округ №5
6.	Заболотских Андрей Владимирович	Зарубинский избирательный округ №1
7.	Зубков Геннадий Григорьевич	КПРФ
8.	Керимов Февзи Велиевич	Звениговский избирательный округ №23
9.	Козлова Наталья Николаевна	Сосновый избирательный округ №24
10.	Маслихин Александр Витальевич	Сомбатхейский избирательный округ №4
11.	Мирбадалев Антон Алексеевич	Строительный избирательный округ №13
12.	Моисеев Алексей Иванович	Лесной избирательный округ №29
13.	Мухин Владимир Иванович	Красноармейский избирательный округ №9
14.	Павлов Александр Варсонофьевич	ЕДИНАЯ РОССИЯ
15.	Пейсахович Григорий Ефимович	Прохоровский избирательный округ №14
16.	Пономарев Андрей Сергеевич	Медведевский избирательный округ №28
17.	Потехин Виталий Владимирович	ЛДПР
18.	Пушкина Наталья Васильевна	ЕДИНАЯ РОССИЯ
19.	Родионов Михаил Юрьевич	Поволжский избирательный округ № 19
20		
20.	Смирнов Анатолий Васильевич	ЕДИНАЯ РОССИЯ
21.	Смирнов Анатолий Васильевич Царегородцев Сергей Николаевич	ЕДИНАЯ РОССИЯ Гомзовский избирательный округ №11

Приглашенные

	r	
24.	Акчурин Илья Леонтьевич	Председатель Государственной счетной палаты Республики Марий Эл
25.	Волков Павел Валерьевич	Главный федеральный инспектор по Республике Марий Эл
26.	Доронин Олег Михайлович	начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл
27.	Дорогова Мария Сергеевна	председатель Молодежного парламента Республики Марий Эл
28.	Манджиева Татьяна Гаряевна	министр Республики Марий Эл – полномочный представитель Главы Республики Марий Эл
29.	Майоров Александр Иванович	председатель Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"
30.	Мухаметгалиев Фанис Харисович	Уполномоченный по правам человека в Республике Марий Эл
31.	Петрова Ирина Львовна	Руководитель Центра опережающей профессиональной подготовки
32.	Пуртова Людмила Васильевна	председатель Региональной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации в Республике Марий Эл
33.	Ревуцкая Лариса Анатольевна	министр образования и науки Республики Марий Эл
34.	Смоленцева Юлия Алексеевна	член Молодежного парламента Республики Марий Эл
35.	Алексеев Лев Александрович	член Молодежного парламента Республики Марий Эл

36. Шамшурова Наталья Михайловна помощник прокурора Республики Марий Эл по надзору по исполнению законов о несовершеннолетних и молодежи

Главы муниципальных образований в Республике Марий Эл

37.	Адиганов Сергей Леонидович	глава муниципального образования "Сернурский муниципальный район"
38.	Иванова Светлана Михайловна	глава муниципального образования "Моркинский муниципальный район"
39.	Лабутина Наталья Викторовна	глава муниципального образования "Звениговский муниципальный район"
40.	Усманов Рузяль Нуриазданович	глава муниципального образования "Медведевский муниципальный район"
41.	Фокина Ольга Аркадьевна	глава муниципального образования "Куженерский муниципальный район"
42.	Халтурин Сергей Михайлович	глава муниципального образования "Советский муниципальный район"
43.	Шабалин Андрей Викторович	глава муниципального образования "Оршанский муниципальный район"
44.	Яндыбаева Лариса Алексеевна	глава муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район"

Государственные гражданские служащие Государственного Собрания Республики Марий Эл

45.	Васенина Светлана Николаевна	советник информационного управления
46.	Готчальк Александр Николаевич	ведущий советник отдела правового обеспечения деятельности комитетов
47.	Иванова Марина Павловна	заместитель начальника организационного управления
48.	Кузынов Андрей Евгеньевич	руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл
49.	Кузнецова Татьяна Вениаминовна	советник отдела правового обеспечения деятельности комитетов
50.	Крашенинников Алексей Владимирович	ведущий советник сектора организационной работы

51.	Логинов Геннадий Викторович	начальник информационного управления
52.	Мальцева Ольга Ананьевна	ведущий советник отдела правового обеспечения деятельности комитетов
53.	Михалева Оксана Владимировна	ведущий советник отдела правовой экспертизы
54.	Овчинникова Татьяна Евгеньевна	заместитель Руководителя Аппарата, начальник организационного управления
55.	Смирнов Дмитрий Евгеньевич	советник сектора организационной работы
56.	Смышляев Сергей Михайлович	Руководитель Аппарата
57.	Скороходова Татьяна Владимировна	начальник отдела правового обеспечения деятельности комитетов
58.	Туманова Татьяна Михайловна	советник отдела правового обеспечения деятельности комитетов
	Представители сред	дств массовой информации
59.	Представители сред Вязников Валерий Витальевич	
59. 60.	Вязников	д ств массовой информации редактор службы информации телевидения
	Вязников Валерий Витальевич Григорьев	дств массовой информации редактор службы информации телевидения филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор
60.	Вязников Валерий Витальевич Григорьев Михаил Эрикович Ефремов	дств массовой информации редактор службы информации телевидения филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор телеканала "МЭТР" ГАУК Республики Марий Эл "Марий Эл
60. 61.	Вязников Валерий Витальевич Григорьев Михаил Эрикович Ефремов Сергей Алексеевич	дств массовой информации редактор службы информации телевидения филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор телеканала "МЭТР" ГАУК Республики Марий Эл "Марий Эл Телерадио" редактор отдела
60.61.62.	Вязников Валерий Витальевич Григорьев Михаил Эрикович Ефремов Сергей Алексеевич Иванова Маргарита Петровна Марышев	дств массовой информации редактор службы информации телевидения филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор телеканала "МЭТР" ГАУК Республики Марий Эл "Марий Эл Телерадио" редактор отдела ООО "Газета "Марий Эл"
60.61.62.63.	Вязников Валерий Витальевич Григорьев Михаил Эрикович Ефремов Сергей Алексеевич Иванова Маргарита Петровна Марышев Владимир Михайлович Никитин	редактор службы информации телевидения филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор филиала ФГУП "ВГТРК" "ГТРК "Марий Эл" телеоператор телеканала "МЭТР" ГАУК Республики Марий Эл "Марий Эл Телерадио" редактор отдела ООО "Газета "Марий Эл" редактор ОАО "Газета" "Марийская правда" корреспондент телеканала "МЭТР" ГАУК Республики Марий Эл "Марий Эл

Ирина Васильевна